
T 'Aw v r' l 7 ď. í 4 , -k

GINIS:
č.j.: HSAA - 2-103/2021

CROSEUS:

SMLOUVA '"'° '°"°"'
o podmínkách poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: ] 9-8 l 0788 1/0710
JI) datové schránky: jm9aa6j

zastoupený plk.. Ing. Lu(/ke/n Prudilem, ředi/elen?

(,,HZS")

a

PATROL. group s.r.o.
se sídlem: Romana Har'elky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodním re.jstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,, vložka 81 88
bankovní spojení: 19-8910600247/0100
ID datové schránky: g8ish42

zastoupen,ý Ing. Pav/eni. Volencem, ,jednatelem

(,,PATROL")

a

Albert Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Radlice 520/1 17, 158 00 Praha 5
IČO: 44012373
DIČ: CZ44012373
zapsána v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložka 306379
ID datové schránky: rtnccuz

(,,Provozovatel EPS")
(společně .jako ,,strany sinlouvy")

Preambule
l. Provozovatel EPS a společnost M connections s.r.o., IČO: 26432595, se sídlem Na horce l 59/1,

182 00 Praha 8 (,,N1"-CONN") uzavřeli dne 18.4.2017 snl]ou\"u, na zá.kladě, které probíhá trvalé
střežení objektu prodejna Albert, Moskevská 369/25, Praha Vršovice (,,objekt")
prostřednictvíl]'} pultu centralizované ochrany (,,PCO") um ístěného a nepřetržitě
obsluhovaného na krajském operačníin a infor]načníln středisku (',.KOPIŠ") HZ-S.

2. HZS vypo\'ědě] v ří.jnu 2018 sm]ou\'u se společností M-CONN, která do té doby výhradně
zajišt'ovala připojení na PCO místěný na KOPIŠ hzs hl. in. Prahy, a k 3 1. říjnu 2021 bude
spolupráce s M-ČONN zcela ukončena.

3. PATROL- a HZS uzavřeli dne l. 7. 2020 sni1ouvu o spolupráci (,,smlouva o spolupráci"),
jeiímž předmětem je závazek PATROL. vybudo\;'at "PCO pro připo.jení elektrické požární
signalizace (,,EPS") instalovaných v objekt.ech na území hl. m. Prahy, včetně závazku zajistit

l
.~.

,j



' '"k A -.·\ l .. ,.J..,:$.. . ,..

služby provozu PCO a poskytovat Pro\"ozovate|ůn1 EPS připo.jení jejich objektů do pco a
následný přenos signállľ z EPS těchto objektů na pco.

4. Vzhledem k tomu, že M-CONN je povinna do 3 j. října 202 l ukončit smluvní vztahy se všenii
připo.jenýini subjekty, přiče]nž Pro\"ozovatel EPS vyhodnotil jako účelné zachovat kontinuitu
připo.jení EPS jím spravovaného objektu k PCO i nadále, dohodli ze strany smlouvy na tétQ
sln]ou\"ě o poskytování služby připojení a dálkového dozoru pľ"ostřednicl\'iln PCO uinístěného
u HZS hl. m. Prahy, za podmínek niže uvedených. Provozovatel EPS tímto prohlašuje, že ke
dni podpisu této srnlouvy má s M-CONN ukončen snduvní závazek týkaiicí se trvalého střeženi
objektu.

I.
Předmět snllouvy

Předmětem smjou\'y .je zaiištění trvalého střeženi pro

a) již připojené objektové zdi' k elektrické POŽál11í signalizaci El'S Pro\"ozo\.'atele El'S \' objektu,
k zařízeni PCO pro\"ozo\'a11ého PATROL., umístěného a nepřetržitě obsluhovaného na KOPIŠ HZS
a zajištění služby připo.jení PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) l)oskytc)\'ání služby dálkového dozoru HZS za využití PCO pl"o\'ozo\"aného PATROL
a návazné zajišt'()\"ání výjezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně pop]acho\'ého plánu
hl. m. Prahy (,,služba PCO IIZS hl. m. Prahy").

IL
Místa plnění

Místy plnění předmětu této smlouvy jsou:

a) ob,jekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází zařízeíň PCO,

C) doh]edo\'é centrum PATROL, kde se nachází dozorové zařízeni PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

l. Pro\'ozo\'ate] El'S prohlašuje, že objekt je \' souladu s technickýini a orgal1izačními
podlninkalni danými Pokynem generálního Hasičského záchranného sporu České republiky č.
40í2018 (,,Pokyn GŘ"), l]\'edenýlni \' příloze Č. 2 této sln]ouvy, včetně následu.jících podmínek:

a) El'S je pro\'ozo\/'ána \' souladu s požárně bezpečnostl1ím řešením objektu a splňuje
pQžada\'"ky ČSN EN' 54-1 2, \' aktuálníin znění;

b) ol)jekto\'é zdi' .je nainstalované ()prá\'"něnou osobou a je koinpatibiini s l)ro\'ozovanýln
PCO u llZS;

C) Dle zákona č. l 33/'1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, \' návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (\'yhláška o požární prevenci), ve znění \'"yh|ášk\' Č. 221/2014 Sb.,

W

Provozovatel EPS obstarává a zabezpečuje požárně bezpečnostní zařízeni a udržuje je \'
l)ro\'ozuschol)néln stavu;

d") Má insta|o\"án k]íčo\ ý trezor požární ochram' a \" obiektll zaveden systém generálního klíče
pro přistup .jednotky PO do všech střežených prostor objektu;

e) Má instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, má insta|o\'áno int"ormační tablo,
nebo podružnou ústřednu EPS podá\"a.iicí jednotce PO info]1]1ace o místě požárního
poplachu \' objektu.

2



=, '.,. C l á.ů A~=. .3>— —, A .ůá .. . _ M A,-&

2. Na připo.jenou EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vvdán souhlas k připojení
objektu na PCO.

3. Provozo\'alel EPS .je srozuměn s tím, že připo.jení EPS prostřednict\"iin ZDP na PCO l]ezba\'uje
Pro\'ozo\'ate]e EPS povinností stanovených právnínii předpisy a norlnati\'nilni požadavky.

4. Provozovatel EPS .je srozuměn s tím, že plně hradí Škody způsobené ,jeho neodbornýni zásahein
do objektového zdp. Odpovědnost za ostatní škody se řídí dalšími ustanoveními této smlouvy,
nebo přis|ušnýlni prá\"nimi předpisy upravujichni obecnou odl)o\'ědnost za škodu.

5. Pro\.'ozo\'ate] EPS dále prohlašuje, že:

a) instalace potřebného technického \'\"ba\'ení připojované El'S a ZDP ,je zajištěna v rozsahu
sch\"áleného projektu ZDP:

b) zajistí na vlastni náklady dodávkll elektrické energie pro provoz ZDP;

C) zpraco\'al seznani osob určených k předáváni informací \' pracovni a miniopracovní době
a tylo osoby seznámil se zák]adnilni funkcemi ústředny EPS;

d) písemně \'yrozun]í PATROL o všech změnách týka.jicích se bezprostředně l)ro\'ozu
připo,jeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňujících službll zařízeni PCO:

e) bude udržovat EPS a Část přis]uše.iíci k rozhraní ZDP \' provozuschopném stavu dle
platných předpisů a zaiišt"o\"at .jejich maximální spolehlivost, aby se \' lnaxilná]ní míře
předcházelo nežádoucím planým poplachům;

f) oznámí PATROL zahájení prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po llkončení prací a opčto\'né připojení objeklu ke střežení provede funkční
zkoušku ZDP. Pro\"ozo\"ate| EPS .je srozuměn s tíňj, že odl)o\'ědnost za střežení objektu
přechází \' takovéni případě na něj;

g) včas infi)rlnllje PATROL o předl)okládané]n i částečném \"ypnutí El'S za účelem jeií opravy
nebo rerize a následně o je.jiin zno\"uu\'edení do provozu. Pro\'ozo\"ate| EPS .je srozuměn
s tím, že odpo\"ědnost za střežení objektu přechází \' takovém případě na ně.j;

h) bude ])ro\'ozo\"al El'S včetně ot!iekto\'"ého zařízeni ZDP \' souladu s touto smlouvou,
platnými prá\"nílni a technickými předpisy;

i) bude řádně hradit faktury oprávněnč vystavené PATROL. za služby poskytované \' souladu
s touto sln]ou\'ou;

B. Povinnosti PATROL \'ůči Provozo\'ateli EPS

l. Pi\1"ROL se za\'azl!ie, že:

a) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"' zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. m. Prahy prostředl]icl\"ínl modulll spo.jař \" inforn]ačni]n systému výjezd
Hasičského záchranného sborll České republiky;

b) bude aktualizovat nasta\"ení ir]fc}rl)ľačl1iho systému výjezd Hasičského záchranného sboru
České repul)|iky podle změn nastavení připo.io\'aných EPS:

C) bude aklualizo\'al úda.je o střeženán objektu \' databázi zařízeni PCO; aktualizaci pro\"ede
na základě podkladů o změnách objektll předaných PATROL Pro\'ozo\'atelen] EPS (jedná
se zejm. o zničnu kontaktních osob, zniěny konfigurace EPS, zrněny názvů a rozsahu
cliráněný ch prostor apod.);

3
,.---'""m""_>



Ĺ,» · ....4 E..

!
i

2. PATROL bude používal honlologovaný PCO, odpovidajici platným právniin a techniekún
.předpisům.

3. PATROL nepřebírá hln()tnou ani .jinou odpovědnost za chráněný ma.jetek Pro\"ozo\'ate|e El'S.
\'četľľě EPS \' objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, se]l1ániln
zařízení nebo přel1oso\'ého prostředí.

C'. Ceno\'é podmínkya úhrada za služby poskytované Pro\.'ozo\"ateli EPS. ze strany PATRQI,
1. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za zajišt"o\'ání připo.jeni v režimu ,.TRVALÝ PROVOZ""

sm]u\-ni cenu \"é výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,,cena služby poskytované PATROL").

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována měsíčně zpětně na základě \"ysta\"ene
fákiury daňo\'ého dokladu. Variabi]nín] symbolem .je číslo faktum Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k posledniniu dni \' měsíci. Doba splatnosti "faktury Činí 30 dní.

Na daňo\"ém dokladu bude řo\"ňěž uvedeno číslo této sn]]oll\"y Z-L 'í, Z,:: ! a výše uvedená
splatnosi.

Cena služby l)oskyto\"ané PATROL bude fakturor"ána od pn"niho dne měsíce následu.jícího po
měsíci. \'c kteiůn b'v'lä tato smlouva uza\"řena.

J
2. Sni iuvní strany se \'ýs|o\"ně dohodly, že PATROL .je oprávněn cenu služby poskyto\'ané

PATROL podle této sm|oll\"y upra\"o\'at podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
\"yhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto u.jednání se týká i
z,iiš(ěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného u.jednání
dojde vždy od následu,jiciho měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodržení terminu splatnosti faktury činí 0.02 % z neuhrazené částkv za
· ekaždí' den prodlení od ukončeni data splatnosti faktury.

W

4. Fakturační adresa Pro\'ozovate]e EPS:
Albert Česká republika, s.r.o.

Radlická 520/117
158 00 Praha 5

5. Faktury \"ysta\'"ené PATROL niusi obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných prá\"nid1 předpisů.

lV.
Vzájemná práva a povinnosti ProYozoYatele EPS a HZS

.A. Povinnosti Pro\'ozo\'ate|e EPS vůči HZS
l. Ústředna při])qiené FPS \' režimu ,.TRVPíLÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí

\"šak být trvale obs|uho\"ána alespoň d\'"ěma proško|enýn]i osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připo,jené
EPS, ZDI' nebo PCO.

Pl"o\'ozo\"atel EPS odpovídá za střeženi objektu a za pi"q\'oz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, ser\'isll, revize a nucenélio odstaveni připo.jené EPS, ZDI'
nebo PCO.

2. Prm'ozovatel EPS splnil všeobecné a technické l)odn]í]lky pro připqjeni na službu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V be7j)rostřední blizkosli ústředny připo,jené EPS musí být uloZena dokuinentace "yl)raco\'aná
podle ČI. 4.6.5 písin. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny liPS neprodleně určil místo \'"zl]iku požáru, a to pouze z informaci na disple.ji ústředny
"PS. resp. na základě údajů přenášenYch ZDI'.

4. Dle \"y|)lášk\" Ministerstra vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, \'"ě znění pozdějších
předpisů, musí mít Pro\"ozo\"ate| liPS sínIuřně zajištěno prořádění periodickYch kontrol
a zákonných řě\"izí veškerých \' oh!iektll instak)\'a11ých požárně bezpečnostních zařízení, \'čětňč
insta]o\'aného objektového zdp, a to osobou s příslušným Qprá\"něním.

4
-.')"'""7



. , ,, . .. , l l a, lj .? .~^ d .y k. Ra li ....ac,. .. . . . .. .. h

S. Připojení EPS prostřednict\"í]n ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele El'S po\'innosti
slano\"ených prá\"nimi předpisy a norinativnimi požadavky.

6. Pro\'ozo\'atel El'S se dále zavazuje, že:

a) poskytne inforinace související s pro\'edenim hasebního zásahu - schématické plánky
střežených prostor s \'"!"zl]ačel1íl1] hlásičů, uzár'ěry plynu, vody a elektrické energic.
n]nožst\'i a složení uložených nebez,pečných látek apod.;

b) za.jistí, aby se alespoň .jeden z praco\'niků uvedených \" příloze č. l této sn]|ou\'y dosta\ ii cjq
30 lnil1ut od \'yrozun]ěni do objektu, aby mu mohl být \'e|ite]eln zásahu objekt předán:

C) uloží na místo k tornu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

d') \" případě zkoušky, poruchy, \'ýl)adku, opravy, kontroly, servisu, revize a 11uceného
odstavení připojené EPS. Z1)P nebo PCO za.jistí trvalou obsluhu ústřední' EPS:

e) zavede llZS odsQuh|asený způsob odemykání \'stul)nich dveří, přístupů k uzá\"ěrůrn médií,
dveří na z.ásaho\'ých cestách a dále do prostor \"ybavených hlásiči EPS (generálni klíč):

f) umožni jednotkáin PO přistup do objektu za účelem provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášeni stä\"ů ,,\'ŠEOBECNÝ POPLACH", a to odbloko\'"ánim klíčového
trezoru požární Qchrany a použiiím generálního klíče, .jenž .je \" k|ičo\'ém trezoru uložen.
Ilrozí-li nebezpečí z prodlení nebo \" případě nefunkčnosti klíčorého trezoru .je .jednotka
HZS oprá\"něna použit násilný \"stup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
El'S a l)ro\"Csl zásah. V těchto případech odpo\"ědnos( za případnou Škodu nese
Pro\"ozo\'atel liPS. a to bez. ohledu na to. zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém
poplachu.
Z technickí"ch nebo organizačních dúřodú není niožný vstup předurčených .jednotek PO do
těchto prostor ob.jektu: BEZ OMEZENÍ;

g) s\'ýlň kÁ)nániln nebude opako\ aně \'\'\"olá\'at plané poplachy či porucho\'é stä\"ý a bude se
řídit přís|uš]]ýl]]i pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které mohou
\"y'olat slav poplach nebo porucha LPS, učiní pre\'enti\'ní opatřeni k jejich zamezeni;

h) bude řádně hradit faktury o|)rá\"nčně \"ysta\'ené HZS za služby poskyto\'ané v souladu
s touto slnlou\'ou (úhrada pra\'idelných nákladů, úhrada nákladů na řý.jezd \' případě
pIanChc' poplachu);

B. Po\"innosti HZS vůči Pro\'ozo\"at¢li EPS
]. Při přijeti sta\"u ,.VŠEOBECNÝ poplach"' za,jisti obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vysláni

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního pol)lacl]o\'éllo pIánu kraje.

Předurčenými .jednotkami PO. které budou zasahovat podle požárního pol)lacho\"eho p]ánll
kra.je na signál ,.VŠEOBECNÝ POPLACH'" z liPS \" objektu připo.jené na PCO, .jsou jednotky

PO HZS.
2. Po každém vstupu předurčených .jednotek PO do střežena]o objektu předá.iedn()tka objekt před

.jeho uza\'řenil]] zástupci Pro\'ozo\'ate|e EPS. Předáľli objektu \' případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od \"yrozulnění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokolir
dú\'odu možné střežený objekt takto předat. má právo objekt za sebou llzamknout a bez dalšího
ho opustit.

3. V případě n]imopr(j\'()zni|]o stavu klíčového trezoru požární ochrany je předurčená.jednotka PO
oprářněna použit náhradní prostředkv k překonání uza]]lčenÝch \"stup])ich dveří. přístupů

, ek uzá\"éřúm n]édii. dveří na 7.ásaho\'Ých cestách nebo uzaničených d\"eři do prostorů střežených
epřipo.jenou EPS.

C:. Cenové podininky a úhrada za s.l.užby poskyto\'anC P1-ovozQ\'ateli EPS ze, strany HZS

l. Pro\'ozo\"atel EPS zaplatí HZS za služby dle této sn]lou\'y slnlu\'lli cenu 3.135 KČ měsíčnč za
tř\ alě střežení EPS napo.jeného objektu (,.cena služby poskytované HZS"). Střeženi .je

5
. .



l ~· m- , , , ,,.\ /,4 l,, ,. , , ,, , .l , ,, 7 , , , , l \ ,, l l /3 , .l ,, = .... =_=ů

N
\

prováděno \" režinni 24/7/365 prostřednict\"í]n KOPIŠ. Uvedená částka .je stanor'ena ceníkem
vydanýin MV -- generálnini ředitelst\"íln HZS ČR dle Pokynu GŔ.

Provozovatel EPS .je po\'inen uhradit cenu služby posk\'1o\'ané HZS na základě faktury
(daň()\"ého dokladu), \"ysta\'ené HZS vždy neidéle do 10. dne příslušného kalendářního čtvrtletí
(tj. nejdéle \'žd\' do 10. ledna za I. čt\'l1|eti. l O. dubna za JI. čtvrtletí, l O. čel"\"ellce za III. čt\"rl|etí

-a 10. října za IV. čtvrtleti každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
pr()střednict\'im dato\"é schrá]1ky a není-li zřízena, pr()střednict\'im pro\'ozo\'atele |)ošto\'ních
služeb na adresu sídla Pro\'ozo\'a(ele EPS uvedeného \" záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
u\"edeno označení ob.jektu. Splatnost faktury .je 21 dní ode dne doručení.

V případě, že trvalé siřeZeni bude zahájeno \' průběhu kalendářního čtvrtletí, .je Provozovatel
EPS pq\ inen uhradit částku \-é \-\"ši odpcn'idajíci poměrné části počtu kalendářních dnů

.příslušného čtvrtleti iia základě fäktury (daňo\"ého dokladu) '"ystavené HZS.

2. Pr()\"ozo\"ale! liPS zaplatí HZS jednorázo\'ou platbu 21.591 KČ za opětovné připo.jeni of,jektu
po změně El'S, které si ryžádá činnosti HZS spo.jené s konfigurací EPS, režimem ,,ZKUŠEBNÍ
PROVO7.1 pl"()]llídkou objektu, posouzení projektové dokumentace FPS a ověření stanovených
požada\"kíj apod. výše u\'edená zmčna technických podinínek pro provedení EPS bude
předínětem dodatku k této s]]1]ou\"ě. Platba bude součástí první faktury, která bude \'ysta\'el1a ze
slran\'" HZS po llza\"ře]]i předlnělného dodatku k léto smlouvě.

3. V případě planého poplachu rnajíciho příčinu na straně Pl"o\"ozo\'atele EPS se Pro\'ozovatel EPS
za\ azu.je zaplatit llZS za každí" uskutečněný ""ýjezd požární .jednotky k hasebniniu zásahu
částku dk.iedllotného ceníku \'yáaného MV -- generáh)jm ředilelsl.\'ím HZS ČR dle Pokvnu GŘ
\"e \'í'ši 2.955 KČ. Platba bude pro\"edena na základč samostatné fakturv. která bude v\'stavena
z,pravidla k posledniníu dni \' měsíci.

4. Veškeré ceny služeb HZS jsou p]a(llé k datu podpisu této slnl()u\"y. Ceny služeb uvedené
\" předch()z,ich odsta\"cich (ohoto článku \ychází z jednotného ceníku za poskytováni služeb
sou\'iseiícich s připoienin] liPS na PCO \'\'dal1ého MV -- Generálníni ředitelstvím HZS ČR die

JPokynu GŔ platného \" době uzarřeni této sn]]ou\y. V případě zl]]ěny ceníku HZS písemně
oznámí Pi"o\ ozo\ atdi EPS změnu \"ÝŠé cen služeb SiednanÝch \' této sÁOú\"ě a datum účinnosti
této změny. a to neipozděii 30 dnů p"řed účinnosti této změny. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS
ke změně cen ne,jpozději do data je.ji avizované účinnosti, prc!ie\'ll.ie tím konkludentně svou \"úii
tni zjněňou cen \'ázáň (lj. q zrněně cen služeb nebude srrlhl\'l]ími stranaini uzavírán dodatek
k této snúoů\'ě). Nebude-li však Pi"o\'ozo\ atel EPS se změnou cen služeb souhlasit, .je oprávněn
tuto slnľou\-u \" souladu s ČI. VI. odst. 2 sl]]]ou\"y 'yl)o\.'ědět. Po dobu \"ýpo\'ědní lhůty budou
služby dle této smlou\'y poskytovány za ceny původní, lj. schválené obéina sn]|ll\"nílni stranami.

S. Urok z prodlelli za nedodrženi terininu splatnosti faktury činí 0.02 % z nellhrazené částkv za
každS den prodlení od ukončeni data splatnosti faktury.

6. Bez ohledu na ostatní ustanovení této Slň louvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
slniu\'ní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinnosti stanovených \' ČI. lV.
A. odst. 6. této Slnlou\'y.

7. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Albert Česká republika, s.1".0.

Radlická 520/1 17
158 00 Praha 5

V,
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

6

""">



W ,N&,=äú U 1¶= FI l y l l .u .€L& , . .,. .Lď. . . . ...,. ,. >,L4e &ý

Z.:.

l

2. Slnlu\'ni strany .jsou oprá\'"l]ěny měnit odpovědné a ,jiné kontaktní osoby a je.jich spQiení, a to
prostředl]ict\"im datové schránky. Nemá-li Pro\."ozo\'ate] EPS zřízenou datovou schránku, pak

.prostřednict\'íln doporučené pošty a současně e-mailein z níže uvedené e-nlai]o\"é adresy předmětné
sln]uvni štram' na niže uvedené e-ľnailo\'é adresv ostatních smluvních stran.

3. Změna .je účillná dnein nás|edu.iícín] po dni .je.jího doručeni, není-li \.' oznáineni uředeno pozdější
datum.

VI.
Doba trvání a ukončení smluvního poměru

]. Tato slnk)u\'a se uzavírá na dobu neurčitoll.

2. Každá ze sm|u\'nich stran .je Q|)rá\"něna tuto sn]jou\"u \"ypo\'ědět, a to i bez uvedeni důvodu.
výpo\ ědní doba činí 3 měsíce a počíná běZel 1. dnem měsíce, který následu.je po dni doručeni
písemné \"i povědí poslední ze sln]ll\ nich stran. \/ýpo\'ěd' se podává \' piseinné formě zbý\"a.iicim
d\"ěrna snl|u\"ní]n stranám, a í(' zl)úsobeln, při .jehož ryuZiti bude strana podávající výpo\"ěd' schopna
identiňko\"at přesné datum doručeni \"Ýpo\"ědi poslední ze sn]]u\'"ních stran (datovou zprávou,
dol)oručel)ě s dodejkou. osobně apod ). O tomto datu s]n|u\'ní strana podáva,jící \"ýpo\"ěd"
bezpí ostřcdné poié co se jej doz\ i, il]formuic ostatní sln|u\'ni strany, a to prostřednict\"í1n
ck'poručeně pošt} a současně e-lnaijeln z e-mai|o\"é adresy předmětné smluvní strany uvedené \' ČI.
\/ odst. 2 sinloury na e-maik)\"é adresy ostatních sniluvnich stran uvedené v témže ustanoveni
s]n]ou\")".

?. Sm|ou\"ll lzc kd\ koh\" ukončit piseinnou dohodou řšech smluvních stran. Postup při uza\ irání
taken \i dohod;ý .je shodný s postupein pro uza\'"írání této smlouvy (\_iz ČI. VIl odst. l snl]ou\?')-

-l. Pro \ \ loučení roch\'bnosti. k ukončení snl|ou\'"y dochází 'c'ždv vůči všem smluvniin stranám. a to
\ Učí \ šém mnlu\"niln s(l"análn ke shodnéinu okamžiku.

S. Í)q 1() dnů očI ukončení sln]ou\"y za.jistí patrol. odpQiení Pro\"ozo\'"ate|e EPS od zařízení PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

l "Í"atc' sn]|ou\"a bude připra\"ena ve třech \'\hoto\'enich. která budoll podepsána nejprve
Pjľ)\"(}^)\"atelem EPS a PATROL. Následně PATROL za.jisti, že všechna \'yho(o\"eni snúouřy
budou předána IlZS k podpisu. Po podpisu sln]ou\'y i ze strany HZS, hzs zajistí odesláni
naskeno\ ané podepsanC slnlou\'"\' oslatnini sn]|u\"níln stranám prostřednict\ im datové schránkv

H "

(id datových schránek sn]lu\'mich stran ,jsou uvedena v záhlaví této sn]k)u\'y) a současně neprodleně
zajisti u\"eřqinční slnloll\'y \' registru snl|u\'.

V případě. že 1)\' Pro\'ozo\"alel EPS neiněl zřízenou dato\"oll schránku, HZS niu jedno \'\"hoto\"eni
sl1)|oll\'y doručí prostřednict\"íln doporučené pošty, a to na adresu uvedenou \' záhlaví této snilouvy.

2. Jakéko|i\" změny nebo doplněni tCtO sm]ou\"y (ze.jín. z dů'iodu zrněny počtu ob,jektů střežených EPS
Ci .je.jich rozsahu) rnllsí být učiněny \"ě formě písen]ných dodatků \']astnoručně podepsaných
()pl'á\'llěnýlni zástupci všech smlu\'l]ích stran. Proces llza\'íráni dodatku .je shodný s postupem pro
uza\"iráni této sl)]|ou\"y (viz předcháze.jici či. VIl. odst. l, sm|ou\'y).

3. Sm|u\"ni strany se z.ařazu.ji zacho\'á\'at ln|čen|i\"ost o skutečnostech, se kierými se seznáinily při
nap]ňo\"áni předmětu činnosti dle této sm|ou\"y, a to i po zániku této sln]ou\'y. V souvislosti
s plněníin předlnětl| sn]|ou\"y a sřÝch po\'innosti dle sln]u\'nich podinínek zpracovávají HZS

.a PATROL téŽ osobní úda.je. Aktuální inforlnace u zpraco\"ání osobních úda.jů .jsou dostupné na
\v\v\\'.l)atrol.cz.

7

··' """ """"_>



~1 .m. \ .L~ ..LA můms u== & .L, -Ra? .J 1§ , áá- áu ý. 4 .l. .., G-l ..(& &'

N,"
' Y

4. Sln]u\'ní strany s\'ýl11 podpisem stvrzuji, že si sm|ou\'u před .ieiím podpisem přečetly, že byla
uza\'řena po \'záiernné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně.
nikoliv v tísni za .jednostrannč ne\"ýhodných podniinek.

5. Sniluvni strany berou na vědoiní, že tato smlou\'a dle zákona č. 340/2015 Sb., o z\'|ášt]lich
podmínkách účinnosti některých sm]u\', u\'eře.iňo\'ání tčchto smluv a o registru snl|u\' (zákon
o registru sln|u\'), \"ě znění pozdějších předpisů. podléhá u\'eřeiněni prostředniet\"íln registru smlur.

Ĺ--Strany se dohodly, že snilouvu k u\'eře.iněni prostředniclvňn registru sm|u\" zašle správci registru
HZS (\"iz ČI. VIl. odst. l sln|ou\'y).

6. Tato sn]lou\'a nabYvá platnosti dnein jejího podpisu poslední ze sln]u\'llích stran (tj. HZS)
ea účinnosti dnem u\"eřejnění \- registru smlu\".

7. Nedílnou součásti této sn]lou\'y .jsou následu.jíci přílohy:

a) Příloha č. l: Seznam osob určených Pro\'ozo\'atele]n EPS k zaiištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDI' nebo PCO a \'slupu jednotky ljZ.S do objektu na základě hlášeni požáru
zařízením PC O a způsob \'yrozulněni.

b) Příloha č. 2: ObecnC a technické podmínky pro připojení.

8



.-- J VC . A l ..- Á -.

,y"
G"

it'

;9
·;

C

!

Příloha Č. l: |Seznam osob určených Provozovatelen] EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]

aktualizace k : 13.8.2021

Název : Pl"ode.ina Albert adresa střeŽeného objektu: Moskevská 369/25, Praha Vršovice

l'c'zn.: osoba pi"c\'c7n}c ()l)ickl ód velitek .jednotky HZS po uskutečněnén] zásahu jednotky po požárním poplachu EPS. Osoba .je povinna
dosttn i! se na Uhickl \ť smlu\'l)é stanoveném čase.

2
P



n l m ĺ s .l /1 c u s s l g lý /9 ť l

Ž""

?

É

Zmčny v kontaktních osobách odpovědných za objekt a změny v telefonním spo.jeni na ně, je uživatel EPS
povinen neprodleně oznámit (nejlépe elektronickou poŠtou) na PATROL group.
Neplněni této po\'innos(i ze strany uživatele EPS .je důvodem k pozasta\'"ení inonitorování objektu na PCO.

Aktuální údaje (forinou vyplněné a podepsané přílohy) zašlete na :

PATROL group
Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Ji

Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

Technické a ()j'g(ulizační /)o(lnll"nkV připojení EPS na PCO
HZS hl. m. Prahv

Vymezení po,jmů

Pro účely těchio p(jdminek se zařizeniin dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně bezpečnostní
zařízení '. určené a n po\'č sch\'"ákné pro účely Hasičského zácl11"allného sboru České republiky
\' konfiguracl s níže u\"edenún d()l)]ňuiicin] zařízením' (viz schéma)'
a) k]ičo\'í" trezor požární ochra11\".-'

ď

b) obslužné pole poZárni ochrany, '

C) pult celltrallzo\·'ané ochrany
;
f

F
F Š
t
E Š

l OPPO l
t Á :

i ; i ;

i Ústředna ZDP
! EPS " ÚD
' :

) KTPO

i střežený objekt

= " 6>
= " =>

t :t
l
t É
t é
t
F
f ;
t ;

E

t :E
t
f ;

ZDP i
VD PCO !

Ĺf ;F ;
T É
l

;
É

{

i
V :

! KOPIš hzs kraje !
L

Schénia zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - ()bs/l/Ž/'lé pole l)ožá/"//i ()c'/7/"(///)' -- dop/ňujicl' zařízeni
KTPO kllčo]'); //'éfO/' požární ochrany - dol)/ňuiic/' zařízeni
ZDI' ÚD/VD - zařízě//í dálkového l.)ře/7osu --- lk'astnický di//vyh()dn()co)'c/ci díl
PI, P2 - zc/řizeni dá/ko\'ého přenosu - /?ezáj'is/é /)()l)l(/c'ho\'é /)řenosové cesty
PCO p1/// ce////"(//i"o]'(///é oc'/7/"(//7)' d()l)/ň//jl'ci zařízeni
KOP/S //Z,S kraje - K/"!jské ()/)e/'(lč/7i a i17h)/"///(ľč/71" s//'("disko /7asičske:ho záchran//ého sboru krqje.

W

šedou ban'ou je z]'Ýrazně/lo sa///o//?é zařízen i dálkového l.)řenosl/.

' § ] písm. d) vyhlášky č. 246 2001 Sh.. o staľK)vel1i |)odľnind¢ pc)ž.árni bezl)ečl)ost] a výkonu státního ])ožárniho doz.c'ru (vyhláška o požární
prevenci ).
'ČI. 3.3 ČSN 34 2710

Č SN 9 l 6() l 2 Bezl)eč])ostlľj úsch()\.'ně ohjckty - Požadavky. klasifikace a nietody zkouŠeni odolnosti proti vloupáni - Treíoiy sc základní
bezpcCl]()sti.: ČI. 3.22 ("SN 73 0875: či. 3.30. ČI. 6.7.2.2 a ])ři]c)ha F ČSN 34 271 O.
' ("l. 3.1.19 ČSN J N 54-1: č.l. 6.7.2.1 a příloha E ČSN 34 271 CL

3
. -·- .r""""7



ůäj':
·:'

É

Technické podmínky pro připo,jení EPS

1. Napo.jení EPS na .PCO prostřednict.\"iln ZDP musí být součástí požárně bez-pečl)ostl]ího řešení,
zpi"acovaného podle ČI. 4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připqjit lze pouze ceríiňko\'al]ou-' E.PS s ústřednou EPS kompatibilní' se ZDP užívaným hasičským
záchranl')ýln sborem kraje, která zaručuje s\'ýľň provedeníni v maximální míře eliminaci
nežádoucích hlášení v podobě planýc.h a technických poplachů.

3. Připojení ústředny El'S podle předc]1oziho odstavce lze realiz.ovat výlučně l)rostředllict.víln
certiÉikovaného ' ZDI', které:

" .je typově scln"áleno Ministerstven'] \mitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchrannélio
sboru České republiky ',

® .je na\."rženo v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

© ])ro\.'edenin1 odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
4. ZDP musí uinožňovat přenos informaci z ústředny připo.jené "EPS minimálně

d\"ěn')a nezá\'is|ýlni poplachovými přenoso\.'ýn]i cestami kategorie D"P4 v konfiguraci podle
ČI. 5.2.1 -tabulka l a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 'a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. 7I)P musí \'e smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 27 10 zajistit mil]inlál11ě sarnočinný přenos nás]edu.iících
signálů a inforinací z ústředny připo.jené EPS na PCO:

signál ,,VŠLiOBI:CNÝ POPLACH" (viz ČI. 3.19 ČSN 34 2710),

signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

® inf"orn'iaci o adrese vysílacího místa.
6. Nově pŕipo.jované ZDP musí přenášet současně informace miniinálně s rozlišením na adresy

saniočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 \' následu.jící struktuře:
číslo hlásiče l podlaží objektu l číslo místnosti l název m ístnosti l (event. druh hlásiče)

7. Pro u]nožnění rienásilného, rychlého a systénlo\.'ého vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu y případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kteréilo se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připo.jen
certifiko\"aný klíčový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), \' .jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klíč (viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), ulnožňu.iící vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně niožný vstup do všech E.PS střežených prostor objektu, .je toto
u])ra\"eno \.'e smlouvě). KTPO lze odeinknout pouze při aktivaci ústřednou připojené"E"PS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizo\'ána optickýin \'ýstražnýl]]
zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) pro\'edenýn] podle ČSN EN 54-239, urnístěným

' Nařízení E\'r(")pskéh(:) parlamentu a Rady' (LU) č. 305,"2011 ze cIne 9, března 201 l, kterým se stanovi harmoniz()\'al]é podniinky pro
uváděni s(a\'e1)11ich vÝrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice- Rady 89"106i'EHS,
Nařízeni vlády č.. 163i2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění poz.dě.jšich předpisů.
" ČSN EN 54-13 Elektrická požární signalizace ··- C:ást 13: Posouzeni kompatibility l¢omponentů systému.
' § 32 písm. C) a § 3 1 odst. l písm. d") zákona č. ]33!']985 Sb., c) požární ochraně, ve znění pozdě.jšich předpisů.

ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové. přenosové systémy a zařiz.eni - Část ĺ: Obecné požadavk\.' na pc)p]achc)vé
přenosové systémy.
" ČSN F:N 54-23 Elckuická požární signa]i/acc Část 2? Požáini l)o])lachová Laři7eni Optická výsttažná

zařízení

4 .,mxZY'""">



""C 'W -.'

nad K"ŕPO zpravidla \'ě \ýšcě 3 m nad zemi tak, aby byl optický \"ýstražl]ý signál spoleh1ivě
viditelní" z přístupové komunikace.

8. Funkční \"|astl]osti a pro\"edeni KTPO musí odpo\"idal technickým podmínkáni podle ČI. 6.7.2.2
a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na \iezdu do areálů (l)osu\'né nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od EPS (olerřeni brány/zá\'"ory musí být funkční i \' případě výpadku el. energie
z ro7,\"()dné Sítě) nebo musí být u \ jezdu do areálu (např. ve sloupku oploceni) uinístěn KTPO se
záblesko\'"ýn] niajákem un}ožňl]iicí ote\"řeni zábranv na \ jezdu prostřednict\'ín] generálního klíče.

e
10. Pro umožnění .jednoduché externí obsluhy ústředny připqjené El'S předurčenou JPO \" případě

požáru musí tni insta|o\'áno a připojeno certifiko\"ané obslužné pole požární ochrany s (dále jen
,.OPPO"), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu \" blízkosti vstupu, na snadno přístupném
niistě s dobrou \idite]ností, od kterého sc předpokládá nástup předurčené JPO k pi"ovedení
požárního zásahu.

l ]. Funkční \"|astnosti a pro\'edení OPPO musí odpm ídat technickým podmínkám podle ČSN EN 54-
!;Cl.6.7.2.1a |)ři|oh\'EČSN 34 2710.

12. U Z\"]áŠtl)iC|] druhú staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlehlé ob,jekty) lze použit i alternati\'niho umístění KTPO a OPPO. případně
insta|o\"at tato zařízeni na různŕch místech tak. aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčenC

eJPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichůdnéinu ovládáni ústředny připo.jené EPS
7. různých míst. -

.

5 .""">'·"";>

~.":<_


